



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.678.096,22	8.568.559,28	17.137.118,30	9.043.409,64	16.678.096,22	14.654.472,68
RECEITAS DE CAPITAL	919.481,05	753.616,14	1.507.232,22	559.961,78	919.481,05	282.242,77
SUBTOTAL	17.597.577,27	9.322.175,42	18.644.350,52	9.603.371,42	17.597.577,27	14.936.715,45
(-) DEDUÇÕES	3.144.976,32	1.644.504,46	3.289.009,00	1.467.435,48	3.144.976,32	2.796.577,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	109.202,48	218.405,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	893.721,73	288.512,48	577.025,00	394.434,99	893.721,73	676.690,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.700,00	21.840,52	43.681,00	0,00	1.700,00	45.505,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.947,96	0,00	0,00	7.947,96	7.947,96	6.075,76
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.249.554,59	1.224.948,98	2.449.898,00	1.073.000,49	2.249.554,59	2.074.381,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.452.600,95	7.677.670,96	15.355.341,52	8.135.935,94	14.452.600,95	12.140.138,36
RECEITA CORRENTES	16.678.096,22	8.568.559,28	17.137.118,30	9.043.409,64	16.678.096,22	14.654.472,68
RECEITAS DE CAPITAL	919.481,05	753.616,14	1.507.232,22	559.961,78	919.481,05	282.242,77
SUBTOTAL	17.597.577,27	9.322.175,42	18.644.350,52	9.603.371,42	17.597.577,27	14.936.715,45
(-) DEDUÇÕES	3.144.976,32	1.644.504,46	3.289.009,00	1.467.435,48	3.144.976,32	2.796.577,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	109.202,48	218.405,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	893.721,73	288.512,48	577.025,00	394.434,99	893.721,73	676.690,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.700,00	21.840,52	43.681,00	0,00	1.700,00	45.505,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.947,96	0,00	0,00	7.947,96	7.947,96	6.075,76
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.249.554,59	1.224.948,98	2.449.898,00	1.073.000,49	2.249.554,59	2.074.381,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.452.600,95	7.677.670,96	15.355.341,52	8.135.935,94	14.452.600,95	12.140.138,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.423.535,63	7.711.767,82	15.423.535,63	4.519.221,31	13.014.672,50	6.960.462,35	12.887.496,82	12.099.375,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.423.535,63	7.711.767,82	15.423.535,63	4.519.221,31	13.014.672,50	6.960.462,35	12.887.496,82	12.099.375,91
DESPESAS DE CAPITAL	1.854.916,89	927.458,45	1.854.916,89	860.848,65	1.451.581,23	992.211,85	1.112.712,44	687.278,11
(-) Deduções	169.000,00	84.500,00	169.000,00	25.380,26	134.397,70	64.346,92	134.397,70	122.241,97
Amortização de Dívida	169.000,00	84.500,00	169.000,00	25.380,26	134.397,70	64.346,92	134.397,70	122.241,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.109.452,52	8.554.726,26	17.109.452,52	5.354.689,70	14.331.856,03	7.888.327,28	13.865.811,56	12.664.412,05
RESULTADO	-17.101.504,56	-8.554.726,26	-17.109.452,52	-5.346.741,74	-14.323.908,07	-7.880.379,32	-13.857.863,60	-12.658.336,29
RESULTADO	-14.859.897,93	-7.329.777,28	-14.659.554,52	-4.281.689,21	-12.082.301,44	-6.815.326,79	-11.616.256,97	-10.590.030,59
RESULTADO	-2.656.851,57	-877.055,30	-1.754.111,00	2.781.246,24	120.744,92	247.608,66	586.789,39	-524.273,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-767.235,19	-858.034,27	-90.799,08	-20.748,30
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	1.597.565,47	1.962.030,31	364.464,84	1.165.836,31
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	5.728.486,71	5.827.357,81	98.871,10	952.451,66
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.888,29	-22.758,95	21.129,34	20.400,14
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-391.712,32	-235.817,21	155.895,11	501.271,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	6.123.216,38	6.672.777,69	549.561,31	2.619.211,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	6.123.216,38	6.672.777,69	549.561,31	2.619.211,10
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-767.235,19	-858.034,27	-90.799,08	-20.748,30
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	1.597.565,47	1.962.030,31	364.464,84	1.165.836,31
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	5.728.486,71	5.827.357,81	98.871,10	952.451,66
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.888,29	-22.758,95	21.129,34	20.400,14
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-391.712,32	-592.605,00	-200.892,68	144.483,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	6.123.216,38	6.315.989,90	192.773,52	2.262.423,31
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	6.123.216,38	6.315.989,90	192.773,52	2.262.423,31